SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 3

RESOLVE:I – REVOGAR, a PORTARIA Nº 019/11 – SETER de
21 de Janeiro de 2011, publicada no DOE nº 31.842 de 27 de
Janeiro de 2011, que designou os Pregoeiros e a Equipe de
Apoio para realização dos Pregões desta SETER;II – DESIGNAR,
como PREGOEIROS, os servidores WELLINGTON EDWARD
DAMASCENO DA SILVA, matrícula nº 3213145/1 e ANDERSON
CLAYTON AIRES RIBEIRO, matrícula nº 54190370/1, para
realizarem todos os atos pertinentes aos Pregões desta
Secretaria;III – DESIGNAR, como EQUIPE DE APOIO para
realização dos Pregões desta Secretaria, os servidores PABLO
TIAGO SANTOS GONÇALVES, matrícula nº 8000758/1,
WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA, matrícula nº
3213145/1, ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, matrícula
nº 54190370/1, SAMEA ALBUQUERQUE DA COSTA SARE,
matrícula nº 57191747/1 e LARISSA SANTANA DA SILVA
TRINDADE, matrícula nº 57176283/1;IV – Na ausência do
Pregoeiro, WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA,
assumirá como Pregoeiro ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO
e vice-versa;V – Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a
contar de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de
setembro de 2011.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretário de Estado da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282939

PORTARIA: 851/11
Objetivo: conduzir veículo a serviço da SETER
Fundamento Legal: LEI 5810 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Salva Terra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195916/Max Russel Leite de Sousa (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 13/09/2011 a 17/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins
RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282942
PORTARIA Nº 0858/11 – SETER, 12 DE SETEMBRO DE

2011.
Nome: Antônia Rodrigues do Carmo
Cargo: Assistente Social                Matrícula:
57191856/1
Triênio: 21/12/07 a 20/12/10 (60 dias)
Período de Licença: 01/10/11 a 29/11/11 (60 dias)
Lotação: DTE

PORTARIA Nº 0869/11 – SETER, 14 DE SETEMBRO DE
2011.

Nome: Juraci José Araújo Santos
Cargo: Agente Administrativo              Matrícula: 3207463/1
Triênio: 24/04/01 a 23/04/04 (60 dias) e 24/04/04 a 23/04/07
(30 dias)
Período de Licença: 01/10/11 a 29/12/11 (90 dias)
Lotação: DAF/GAL
RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282953
PORTARIA Nº 0853/11 – SETER, 12 DE SETEMBRO DE

2011
Nome: Adenor Francisco da Silva Laranjeira
Cargo: Motorista                          Matrícula: 5009197/1
Laudo Médico: 116402A/1
Período de Licença: 31/08/11 a 06/09/11
Lotação: DAF

PORTARIA Nº 0857/11 – SETER, 12 DE SETEMBRO DE
2011.

Nome: Luiz Antonio dos Santos        Matrícula: 54188102/1
Cargo: Agente de Artes Praticas
Laudo Médico: 116513A/1
Período de Licença: 06/09/11 a 05/10/11
Lotação: DAF

PORTARIA Nº 0874/11 – SETER, 14 DE SETEMBRO DE
2011.

Nome: Manoel Augusto de Sousa Junior
Cargo: Psicólogo                         Matrícula: 5850274/2
Laudo Médico: 116439A/1
Período de Licença: 29/08/11 a 22/09/11
Lotação: DTE

INTERROMPER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283256

PORTARIA Nº 862/11 – SETER, 13 DE
SETEMBRO DE 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o Memorando nº 161/2011 –
DPE/SETER, protocolo nº 2011/360040;

RESOLVE: INTERROMPER, por necessidade de serviço,
a contar de 03/10/2011, o período de gozo de férias do
servidor CARLYLE DE BARROS PEIXOTO, Contador, matrícula
nº 3214761/1, concedidas através da PORTARIA Nº 768/11 –
SETER de 29/08/2011, publicada no D.O.E nº 31.990 do dia
01/09/2011;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
setembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283245

PORTARIA Nº 863/11 – SETER, 13 DE
SETEMBRO DE 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o requerimento da servidora,
protocolo 2011/363273;
RESOLVE: TRANSFERIR o período de gozo de férias referentes
ao exercício 2010/2011 da servidora LILIAN MARCIA DO
SOCORRO CAMARAO, Agente Administrativo, matrícula nº
43214/1, concedidas através da PORTARIA Nº 768/11 – SETER
de 29/08/2011, publicada no D.O.E nº 31.990 de 01/09/2011,
do período de 12/09/2011 a 11/10/2011 para o período de
01/02/2012 a  01/03/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
setembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283238

PORTARIA: 0706/2011
Objetivo: Conduzir servidores da FASEPA p/ realizar
levantamento de bens imóvels no município de Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castnhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58898811/Luiz Otávio Cabral Cavalcante (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 15/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283261

PORTARIA: 0708/2011
Objetivo: Realizar assessoramento das MSE de LA e PSC
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32172991/Angelina Falcão Valente (Economista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011
32243762/Maria Áurea Félix Souza (Assistente Social) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283250

PORTARIA: 0707/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ p/ realizar tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460721/Maria do Socorro da Costa Silva (Técnico Social) /
1.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283279

PORTARIA: 0709/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
Angelina Falcão Valente               Economista
32172991
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08243121760670000    0101000000          339033
180,00
Observação: Cobrir despesas c/ aquisição de passagem fluvial,
referente a viagem no trecho de Santarém/Pa - Oriximiná/PA -
Santarém/PA
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283132

PORTARIA: 0700/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
Maria José Gibson Valadares           Assistente Social
571749511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08243121747690000    0101000000          339033
300,00
Observação: Cobrir despesas c/ transporte e locomoção,
referente a viagem p/ Senador José Porfírio/PA no período de
27 a 30/09/2011
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283121

PORTARIA: 0699/2011
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no CESEF, bem como articular c/ a rede de serviços
local
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Senador José Porfírio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571749511/Maria José Gibson Valadares (Assistente Social) /
3.5 diárias (Completa) / de 27/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283143

PORTARIA: 0701/2011
Objetivo: Conduzir servidora p/ participar de audiência no
Ministério Público sobre a situação da Sra. Ana Lúcia Santos,
genitora de adolescente custodiado pela FASEPA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32226831/Marcelo Pinto de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 26/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283080

PORTARIA: 0696/2011
Objetivo: realizar acompanhamento técnico à adolescentes
custodiados pela FASEPA que encontram-se em tratamento na
Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32157251/José Sabino Filho (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/09/2011 a 15/09/2011
32102001/Leida Maria Aires Ferreira (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 15/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283095

PORTARIA: 0697/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350381/João Carlos Cardeli Rodrigues (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 20/09/2011
541971261/Marcilene do Socorro Paz Moraes (Assistente
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 20/09/2011
58891241/Miguel Oliveira Fabiano (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA